
 

   

自然体験塾プロジェクト 

                    

      

 

私たちが住む地域の水辺には、どんな魚や生き物が住んでいるか、専門の先生が「たも網」

などを使って採取してくれ、採れた魚などの生き物に直接触れたりしながら観察し、その名

前や生態などを教えて頂き、学んで行く体験活動です。その他、ミジンコなどの水中プラン

クトン等も顕微鏡を使って観察したり、周辺の植物等も教えて頂きます。 

水辺や水中には色々な生き物が住んでいることを学ぶ、良い機会かと存じますので、ぜひ

親子で楽しい時間をお過ごし下さい。ご参加をお待ちしております。 

水辺や水中に住む魚や水中昆虫、水中プランクトンなどを観察しよう！ 

 

◇講  師：池田 昌幹先生（茨城県霞ヶ浦環境科学センター：主査）他 

◇対  象：幼児（園児）4 才以上～小学生（親子で参加、但し保護者は 1 名のみ） 

◇日  時：６月２２日（土）午前１０時００分～ 「水の公園」にて 

集合：午前９時３０分（みどりが丘幼稚園：駐車場） 

住所：取手市本郷４－１０－７ 

※「水の公園」には、マイクロバスで送迎します。 

◇参 加 費：１，０００円（教材費を含む） ※保護者は無料 

◇締 切 日：６月２１日（金）       

◇後  援：取手市・守谷市・つくばみらい市の各教育委員会 

◇申 込 み：参加者の氏名・学校名・学年・保護者の氏名・連絡先（携帯）を 

下記まで、メールまたは FAX でお知らせください。 

※ 幼児（園児）の場合は、園名及び年齢をお知らせ下さい。 
 

◇申込み・問合せ：NPO 次世代教育センター・事務局 

住所：取手市下高井１２７１ 

TEL：090-3137-5511（直通）  FAX：0297-72-7720 

Email：npojisedai@gmail.com 
 

天候不順（雨天等）で、実施不可の場合は中止 
 

＝お知らせ＝ 

※ マスクの着用等は参加者の自己判断にお任せ致します。只、密になった状態での大声での会話等

は、引き続き避けて頂きますよう、ご理解とご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

※ 秋の実施に向けて、再計画します。 

親子で、水中や水辺の生き物観察をしよう！ 


